
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674; tālr. 65681434; fakss 65681710; e-pasts: dome@dagda.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Dagdā  

2013.gada 24.aprīlī  Nr. 7 
(protokols Nr.7, 13.§) 

 

Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 10.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālo palīdzību Dagdas novadā” 
   

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto  daļu 

 

1. Izdarīt Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 10.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par 

sociālo palīdzību Dagdas novadā”, turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi, šādus grozījumus: 

 

1.1. Svītrot Saistošo noteikumu 2.8. apakšpunktu. 

 

1.2. Papildināt Saistošos noteikumus ar 2.8.
1 

apakšpunktu šādā redakcijā: 

„2.8.
1
 Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotajām personām.” 

 

1.3. Papildināt Saistošos noteikumus ar 5.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.6.Dzīvokļa pabalstu piešķir tikai izdevumu par tekošo ceturksni un/vai iepriekšējo 

parādu dzēšanai.” 

 

1.4. Izteikt Saistošo noteikumu 11.2., 11.3. un 11.4. apakšpunktus šādā redakcijā: 

“11.2. Par pakalpojumiem iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšanai uzskatāmi: 

11.2.1.ceļu attīrīšana no sniega; 

11.2.2.transporta nodrošināšana vai ceļa izdevumu segšana; 

11.2.3.pases, personu apliecinošu vai citu svarīgu dokumentu noformēšana; 

11.2.4.algas nodokļu grāmatiņas atkārtota izņemšana; 

11.2.5.veselības aprūpe institūcijā; 

11.2.6.dažādu pasākumu kopums, kas veicams rehabilitācijas mērķu  sasniegšanai; 

11.2.7.citi atsevišķi gadījumi, kas izvērtējami sociālajā dienestā, pamatojoties uz konkrēto 

situāciju, spēkā esošo likumdošanu un personas (ģimenes) pieprasījumu.” 

         “11.3. Pabalsta apmēru nosaka pēc attaisnojošiem dokumentiem, kurus persona iesniedz  

Sociālajā dienestā kopā ar iesniegumu, un tā apmērs personai gada laikā nedrīkst  

pārsniegt Ls 100.00.” 

            “11.4. Lēmumu par pabalsta pakalpojumu apmaksai iedzīvotāju pamatvajadzību 

nodrošināšanai piešķiršanu pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā 

darbinieka sniegto atzinumu par pozitīvu sadarbību ar personu sociālās 



rehabilitācijas mērķu sasniegšanai un pamatotu nepieciešamību apmierināt 

personas (ģimenes) pamatvajadzības.” 

 

1.5. Izslēgt Saistošo noteikumu 12.nodaļu. 

 

1.6. Papildināt Saistošos noteikumus ar 12.
2
 nodaļu šādā redakcijā: 

“12.
2
 Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotajām personām 

  12.
2
 1. Pabalstu piešķir personai, kuras deklarētā dzīvesvieta pirms ieslodzījuma bijusi 

Dagdas novada administratīvā teritorija, un tā vēršas ar iesniegumu Sociālajā 

dienestā ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc atbrīvošanās no ieslodzījuma 

vietas, ko apliecina iestādes izsniegtā izziņa, kā arī šai personai konkrētajā mēnesī 

nav  nekādu ienākumu un vēl nav nokārtoti dokumenti trūcīgas personas statusa 

saņemšanai. 

12.
2
 2. Pabalsta apmērs šādai personai ir Ls 30.00, kas nesummējas ar 11.nodaļā paredzēto 

pabalstu pakalpojumu apmaksai iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšanai. 

12.
2
 3. Informāciju par personas deklarēto dzīvesvietu pārbauda un ienākumus izvērtē 

Sociālais dienests, atbilstoši savai kompetencei un  pastāvošajai likumdošanai.” 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā 

„Ezerzeme”.  

 

 

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                                                                                             V.Stikuts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 24.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 

Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 10.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālo palīdzību Dagdas novadā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1.Sociālās palīdzības organizēšanas un sniegšanas gaitā, no 

praktiskās pieredzes un izvērtējot pabalstu pieprasītāju vajadzības, 

konstatēts, ka ir nepieciešams sniegt papildus pašvaldības sociālo 

palīdzību, izvērtējot katru konkrēto situāciju, nosakot personas 

(ģimenes) pamatvajadzības, saskaņojot ar sociālās rehabilitācijas plāna 

mērķiem un sīkāk atrunājot to saistošajos noteikumos iedzīvotājiem 

saprotamā valodā. 

2.Īss projekta satura 

izklāsts 

2.1.Saistošo noteikumu grozījumi tiek izstrādāti pamatojoties uz 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta 3., 

4.punktu. 

2.2.Mērķis – sniegt mērķtiecīgu sociālo palīdzību trūcīgām, 

maznodrošinātām un no ieslodzījuma atbrīvotajām personām 

pamatvajadzību nodrošināšanai, sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. 

3.Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

3.1. Palielināsies izdevumi no pašvaldības budžeta. 

3.2.Sociālo darbinieku  pārziņā ir stingra kontrole, lai sociālā palīdzība 

tiktu izmantota tikai paredzētajam mērķim un saskaņā ar personas 

sociālās rehabilitācijas plānu.  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1.Sociālā palīdzība tiks sniegta pēc iespējas vairāk natūrā, t.i. 

pārskaitot līdzekļus par sniegto pakalpojumu tieši pakalpojumu 

sniedzējam. 

4.2.Pabalsts naudā tiks izmaksāts tikai tajos gadījumos, kad persona jau 

būs apmaksājusi sniegto pakalpojumu un uzrādīs attaisnojošus 

dokumentus sociālajam darbiniekam vai arī nebūs iespējas veikt 

pārskaitījumu konkrētajā gadījumā. 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1.Ar iesniegumu un/vai lūgumu par sociālā pabalsta nepieciešamību 

persona griežas un pieprasa izvērtēt situāciju pašvaldības iestādē 

“Dagdas novada sociālais dienests” tuvāk savai dzīvesvietai vai 

Dienesta centrā Dagdā. 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

6.1.Sarunas ar sociālo pabalstu saņēmējiem un trūcīgajiem, 

maznodrošinātajiem pašvaldības iedzīvotājiem, kopīga sadarbība 

sociālās rehabilitācijas plāna izstrādē un realizācijā. 

6.2.Iebildumi par to, ka nav sīkāk un precīzāk atrunāti pašvaldības 

sniegtās sociālās palīdzības veidi, apmērs un  noteikumi. 

 

 

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                                                                                          V.Stikuts



 


